

Wiadomości

Niedziela, 25 sierpnia 2013

189 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczenie”

Na zaproszeniu na spotkanie czytamy: „Wieliczka zajmuje powierzchnię 1. 343 ha, na której zamieszkuje 20255. Tworzy ją 9 Osiedli (Dzielnic): Śródmieście, Asnyka-Sienkiewicza-W. Pola, Bogucice, Kościuszki-Przyszłość-Szymanowskiego, Krzyszkowice, Lekarka, Ogrodowe, Zadory, Zdrojowe. W zachodniej części miasta położone jest Osiedle Kościuszki-Przyszłość- Szymanowskiego zajmujące teren o powierzchni ok. 0,8 km², na którym zamieszkuje 2256 osób z własnym Zarządem i Radą Osiedla.”

Na początku spotkania odbędzie się prezentacja książek: pt. „Brat Alojzy Kosiba. Kwestarz- Sługa Ubogich” , Janiny Kęsek „Bochnia i obwód bocheński w latach 1863-1864 w 150. rocznicę Powstania Styczniowego”, Jadwigi Dudy zeszyt 133 „Biblioteczki Wielickiej” pt. 188 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczenie” z serii: „Zabytki Wieliczki” (27) Kopalnia Soli „Wieliczka” (KSW) w 35. lecie wpisu na Pierwszą Międzynarodową Listę Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego UNESCO (1978-2013)”, z serii: „Pasje wieliczan” (2): „Janusz Wiewiórka, geolog górniczy; Stanisław Anioł, górnik-rzeźbiarz KSW”

Z programem artystycznym pt. „Chwalipięta” wystąpią przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego nr 4 w Wieliczce pod kierunkiem Beaty Szewczyk, Kingi Grzybowskiej, Marcina Salachna ze świetlicy „Świetliczki” i Maria Majtyka wykona piosenki Anny German.

Prelekcje wygłoszą:

- Bolesław Piotrowski - „Historia Spółdzielczego Zrzeszenia Budowy Domków Jednorodzinnych Przyszłość w Wieliczce w latach 1957-1963”
- Halina Sinkunas, przewodnicząca Zarządu Osiedla: Kościuszki-Przyszłość-Szymanowskiego - „Życie dawniej i dziś Osiedla Przyszłość w Wieliczce” z prezentacją zdjęciową wykonaną przez Piotra Brachowicza. - „Działalność Zarządu Osiedla od 2007 - 2015 r”.
- Małgorzata Kościelniak, v-ce prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Wieliczce - „Historia Spółdzielni Mieszkaniowej i Wspólnot Mieszkaniowych na os. Kościuszki i os. Szymanowskiego”.
- Henryk Uhryński - „Rola kościoła pw. św. Franciszka z Asyżu i klasztoru OO. Franciszkanów-Reformatów w życiu mieszkańców Osiedla.”
- Kazimiera Nowotarska, kierownik Filii Bibliotecznej na os. Kościuszki - „Dzieje Filii Bibliotecznej w Wieliczce na os. Kościuszki” .
- Lech Pankiewicz, prezes KS „Wieliczanka” - „Historia Klubu Sportowego „Wieliczanka”.

Po prelekcjach zaplanowano czas na dyskusję, wspomnienia, którymi podzielą się m.in.: Lech Pankiewicz, Stanisław Szuro, Henryk Uhryński, byli przewodniczący Zarządu Osiedla.

Oprawę plastyczną spotkania tworzyć będzie wystawa: obrazów Wandy Jastrzębskiej, Iwony Szuro, prac plastycznych Magdaleny, Józefa i Eligiusza Dudów, kolekcja owadów Wojciecha Dudy.

Do udziału w spotkaniu szczególnie zapraszamy mieszkańców Osiedla oraz tych, którzy z tym Osiedlem byli lub są związani.

Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział Regionalny, Zarząd, Rada, Mieszkańcy Osiedla „Kościuszki-Przyszłość-Szymanowskiego”, Spółdzielnia Mieszkaniowa w Wieliczce, Filia Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej z Osiedla Kościuszki, Przedszkole Samorządowe nr 4 w Wieliczce, Klub Sportowy „Wieliczanka”, Stowarzyszenie “Klub Przyjaciół Wieliczki”, Urząd Miasta i Gminy Wieliczka, Akademickie Koło Wieliczzan, Koło Młodych Miłośników Starej Wieliczki.

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat Osiedla i jego mieszkańców gromadzi, udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego wielickiej biblioteki i prezes Stowarzyszenia “Klub Przyjaciół Wieliczki”, tel 12 278-3-99, e-mail: jadwiga_duda@poczta.fm

Spotkanie jest otwarte i może w nim uczestniczyć każdy zainteresowany.